
Apdrošināšanas izplatīšanā tieši iesaistītu darbinieku saraksts: 

1. Brēķe Inese 
2. Linde Indra 
3. Mjatiškins Maksims 
4. Strepetova Aija 
5. Maldutis Dainis 
6. Anaščenkova Olga 
7. Čečis Jānis 
8. Dombrovska Ilze 
9. Januševiča Judīte 
10. Kokorevičs Armands 
11. Kozlovska Dace 
12. Ozolniece Inese 
13. Sporāne Alise 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIA „RD AB” 

 

Reģistrācijas numurs: 40103657075 
 

Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 
 

 

GADA PĀRSKATS 
 

Par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 
 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 

 
2 
 

 

Saturs 
 
 

    Lpp.  

 

Informācija par sabiedrību 3 

Vadības ziņojums 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5 

Bilance 6-7 

Finanšu pārskata pielikums                                                                                                      8-17 

Neatkarīgu revidentu ziņojums                                                                              18   

 
 
 
 
 

 

   
   
   
   
  



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 

 
3 
 

Informācija par sabiedrību 
 
Sabiedrības nosaukums SIA RD AB 

 
Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 
Reģistrācijas  Nr., vieta un datums 
komercreģistrā 

40103657075, Rīga, 2013. gada 08. aprīlis 

 
Juridiskā adrese  Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

 
Pasta adrese Dzelzavas iela 117-4st., Rīga, LV-1021 

 
Pamatdarbības veidi Apdrošināšanas aģentu un brokeru darbības 66 22 

 
Valdes priekšsēdētājs 
 
Valdes locekļi 

Dainis Maldutis (amatā no 11.12.2020) 

Raivis Ermans (amatā no 11.12.2020) 

Klara Kodua (amatā no 11.12.2020) 

Aivars Bērziņš (amatā līdz 11.12.2020) 

 
Pārskata gads 01.01.2023 – 31.12.2023 

Ziņas par dalībniekiem Dainis Maldutis – 12.5% 
 
Aivars Bērziņš – 15% 
 
Raivis Ermans – 12.5% 
 
RENOMIA a.s. (reģ.Nr.48391301 Čehijas Republika) – 60% 

  
Atbildīgā par gada pārskata 
sagatavošanu 

Lāsma Mekša, finanšu vadītāja 

 
Revidenti SIA “Grant Thornton Baltic Audit”  

Reģistrācijas Nr.50003946031 

Blaumaņa iela 22, Rīga, LV-1011  

Licence Nr. 183 

Zvērināts revidents Raivis Irbītis 

Sertifikāts Nr. 205 

 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 

 
4 
 

Vadības ziņojums 
Darbības veids 

SIA “RD AB” (turpmāk tekstā - Sabiedrība) pamatdarbība organizēta saskaņā ar sabiedrības darbību regulējošā 
Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas izplatīšanas likuma prasībām. Sabiedrības pamatdarbības veids ir 
apdrošināšanas izplatīšana (Apdrošināšanas starpniecības pakalpojumi, kā arī apdrošināšanas līgumu slēgšana klientu 
vārdā un interesēs). Sabiedrībai, veicot apdrošināšanas  izplatīšanu, tiek izplatīti visi apdrošināšanas veidi, 
koncentrējoties uz OCTA, KASKO, kā rezultātā sabiedrības klienti pārsvarā ir fiziskas personas. 

Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis 

2023. gads kopumā ir demonstrējis stabilitāti un nav nesis lielus pārsteigumus, kas ir pamatā sabiedrības peļņas 
pieaugumam.  

Pārskata finanšu gadu ir izdevies noslēgt ar peļņu  EUR 388 386 apmērā.  

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas 

Lai arī 2024.gada pirmā puse ir atnesusi noteiktas prēmiju apjoma korekcijas, tomēr, ņemot vērā Sabiedrības datos 
balstīto plānošanu, Sabiedrība gadu turpinās ar izaugsmi.  Tādēļ ar pārliecību uzskatām, ka darbības turpināšanās 
pieņēmums ir pilnībā piemērojams. 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši tādi notikumi, 
kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 
 

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

Tirgus svārstības kā iepriekšējos gados var radīt draudus uzņēmuma veiksmīgai darbībai. Tas var radīt strauju cenu 
kritumu un zaudējumus vienā gadā un tikpat strauju cenu pieaugumu nākamajā gadā, kas var nest ievērojamu peļņu. 

Tāpēc turpinām īstenot pasākumus, lai dažādotu tiešsaistes platformu radītos ieņēmumus, pievienojot jaunus 
produktus, strādājot pie papildu tirgus segmentiem. 
Šobrīd nav saņemti signāli no apdrošinātājiem, ka viņi plānotu cenu samazinājumus 2024.gadā. 
 
Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un veic aplēses un pieņēmumus, kas attiecas uz aktīvu, saistību, 
ieņēmumu un izdevumu atzīšanu un uzskata, ka spēs nodrošināt Sabiedrības ilgtspējīgu darbību arī turpmāk. 
 
Priekšlikumi peļņas sadalei 

Sabiedrības vadība pārskata gada peļņu plāno atstāt nesadalītu un izmantot uzņēmuma finanšu stabilitātes 
nodrošināšanai un turpmākai attīstībai. 

 
Valdes priekšsēdētājs  
Dainis Maldutis 

 
 
Gada pārskats apstiprināts dalībnieku sapulcē 2024.gada 31.maijā. 
 
 
 
 
 
 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
5 
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 
 
 Piezīmes numurs  2023 

EUR 
2022 
EUR 

 

Neto apgrozījums 2 1 413 255 745 208 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču 
vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 3 (502 513) (409 288) 

Bruto peļņa vai zaudējumi  910 742 335 920 

Pārdošanas izmaksas 4 (348 291) (170 706) 

Administrācijas izmaksas 5 (39 493) (35 786) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 186 5 211 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (111 600) (82 602) 

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8 3 491 - 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas: 9 (23 562) (6 325) 

a) radniecīgajām sabiedrībām  (21 554) (6 000) 

b) citām personām  (2 008) (325) 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  391 473 45 712 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 10 (3 087) (1 434) 

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa  388 386 44 278 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 388 386 44 278 

 
 
Pielikums no 8. līdz 17. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 
 
 
Valdes pilnvarotais pārstāvis:  
 
Valdes priekšsēdētājs 
Dainis Maldutis 
 
 
Atbildīgā par gada pārskata sastādīšanu 
 
Finanšu vadītāja 
Lāsma Mekša 
 
 
 
 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
6 
 

Bilance 2023. gada 31. decembrī 
 

 
 
Pielikums no 8. līdz 17. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 
 
 
Valdes pilnvarotais pārstāvis:  
 
Valdes priekšsēdētājs 
Dainis Maldutis 
 
 
Atbildīgā par gada pārskata sastādīšanu 
 
Finanšu vadītāja 
Lāsma Mekša 
 
 
 
 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

   
 
AKTĪVS 

Piezīmes 
numurs 

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

  
1. Ilgtermiņa ieguldījumi 
I. Nemateriālie ieguldījumi 
 

 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības  110 020 35 801 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem  603 591 - 

 Nemateriālie ieguldījumi kopā  11                       713 611 35 801 
II. Pamatlīdzekļi  
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  37 552 46 109 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  - 9 500 

Pamatlīdzekļi kopā 11 37 552 55 609 
 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  751 163 91 409 
  
2. Apgrozāmie līdzekļi  
II. Debitori  
Pircēju un pasūtītāju parādi 12 60 610 53 786 
Citi debitori 13 14 537 5 473 
Nākamo periodu izmaksas 14 1 998 1 736 

Debitori kopā  77 145 60 995 
    
III. Nauda 15 1 277 135 768 554 

 
Apgrozāmie līdzekļi kopā  1 354 280 829 549 

  
Aktīvu kopsumma  2 105 443 920 959 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
7 
 

Bilance 2023. gada 31. decembrī 
 
 

 
PASĪVS 

Piezīmes 
numurs 

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

  
1. Pašu kapitāls  
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 16 15 000 15 000 
Nesadalītā peļņa:  
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  12 951 (31 327) 
b) pārskata gada nesadalītā peļņa  388 386 44 278 

Pašu kapitāls kopā  416 337 27 951 

3. Kreditori  
1. Ilgtermiņa kreditori  

Citi aizņēmumi 17 19 495 26 501 
Ilgtermiņa kreditori kopā  19 495 26 501 

I1. Īstermiņa kreditori  

Aizņēmumi no radniecīgām sabiedrībām 17 600 000 200 000 
Citi aizņēmumi 17 9 144 8 530 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 18 373 695 198 029 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 19 14 085 20 220 
Pārējie kreditori 20 36 523 14 374 
Nākamo periodu ieņēmumi 21 9 203 10 528 
Uzkrātās saistības 22 626 961 414 826 

Īstermiņa kreditori kopā  1 669 611 866 507 
 

Kreditori kopā  1 689 106 893 008 
  
Pasīvu kopsumma  2 105 443 920 959 

 
 
Pielikums no 8. līdz 17. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 
 
 
Valdes pilnvarotais pārstāvis:  
 
Valdes priekšsēdētājs 
Dainis Maldutis 
 
 
Atbildīgā par gada pārskata sastādīšanu 
 
Finanšu vadītāja 
Lāsma Mekša 
 
 
 
 
 
 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
8 

 

Finanšu pārskata pielikums 
 

(1) Uzskaites un novērtēšanas metodes  – vispārīgie principi 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši likumam “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likums” un Ministru kabineta noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
piemērošanas noteikumi” prasībām.  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei. Finanšu pārskats ir sagatavots, 
pamatojoties uz sākotnējām iegādes izmaksām.   

Gada pārskats sastādīts, pamatojoties uz darbības turpināšanās koncepciju, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
uzņēmuma līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a) Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 
b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 
c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

 pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
 ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, 

arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu; 
 aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata 

gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 
d) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas 
vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 
e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
f) Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 
g) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 
maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
h) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu. 
 

Saskaņā ar likumu, posteņus "Ieguldījuma īpašumi", "Bioloģiskie aktīvi", "Atliktā nodokļa aktīvi", "Pārdošanai turēti 
ilgtermiņa ieguldījumi" un "Atliktā nodokļa saistības" izmanto tikai tāda sabiedrība, kura, piemērojot likumā minētos 
izņēmumus, šos posteņus atzīst un novērtē saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvedības standartiem 
(Starptautiskajiem Finanšu Pārskatu Standartiem, kurus ir apstiprinājusī ES). 

Likums paredz vēl papildus atvieglojumus mazām un vidējām sabiedrībām finanšu pārskata sastādīšanā, bet 
vienlaikus arī nosaka, ka finanšu pārskatam ir jāsniedz patiess un skaidrs priekšstats par sabiedrības finansiālo 
stāvokli un peļņu vai zaudējumiem, bet vidējas sabiedrības un lielas sabiedrības gada pārskatam — arī par naudas 
plūsmu. 

Sabiedrība atbilst mazas sabiedrības statusam. 

Sabiedrības vadība uzskata, ka salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu nav notikušās nozīmīgas izmaiņas grāmatvedības 
politikās, kas piemērotas finanšu pārskatu sagatavošanā. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2023. gada 01. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Eiropas Savienības naudas vienība euro (tālāk – EUR), kas ir 
Sabiedrības funkcionālā un uzrādīšanas valūta.  
Visi darījumi ārvalstu valūtā tiek konvertēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā valūtas kursa darījuma dienā. 
Bilances datumā ārvalstu valūtā esošie monetārie aktīvi un saistības tiek pārvērtēti pēc Eiropas Centrālās bankas noteiktā 
valūtas kursa 31. decembrī. 
 
 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
9 

 

Finanšu pārskata pielikums 
 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas un zaudējumu 
aprēķinā.  
Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu 
pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas 
īstermiņa posteņos. 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 

Nemateriālo ieguldījumu sastāvā ietilpst datoru aplikācijas programmas. Nemateriālie ieguldījumi ir uzskaitīti to 
sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts, izejot no lietderīgās izmantošanas laika 3 
gadi, izmantojot lineāro metodi. 
Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu. 
Nolietojums tiek aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Nolietojumu aprēķina, sākot 
ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. Ja pamatlīdzekļi 
tiek pārdoti vai norakstīti, to sākotnējā vērtība un uzkrātais nolietojums tiek izslēgts no uzskaites, un peļņa vai zaudējumi 
no pamatlīdzekļu pārdošanas vai norakstīšanas tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļiem ir 
noteiktas un piemērotas šādas nolietojuma likmes: 
 
 
 
 
 
Pamatlīdzekļu sākotnējo vērtību veido iegādes cena, tajā skaitā ievedmuitas nodevas un neatskaitāmie iegādes nodokļi, 
kā arī jebkuras tieši attiecināmas izmaksas aktīvu sagatavošanai darba stāvoklim un nogādāšanai to atrašanās vietā 
atbilstoši to paredzētajai lietošanai. Tādas izmaksas kā remonta un uzturēšanas izmaksas, kas rodas pēc pamatlīdzekļu 
nodošanas ekspluatācijā, parasti tiek atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā to rašanās brīdī.    
    
Nolietojumu metode tiek pārskatīta ne retāk kā katra pārskata gada beigās. 
 
Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori  
 
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem 
parādiem izveidotos uzkrājumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas saņemšana vairs 
nav ticama. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūšana uzskatāma par neiespējamu.  
Debitoru un kreditoru parādi tiek novērtēti pēc pārskata perioda beigām saskaņā ar uzskaites datiem un salīdzinājuma 
aktu ar debitoru un kreditoru datiem. 
Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. Debitoru  faktiskās 
summas atbilst līgumos, un citos grāmatvedības pirmdokumentos uzrādītajām. Veikta debitoru parādu salīdzināšana, 
bezcerīgo parādu nav. 

Aizdevumi 

Aizdevumi un prasījumi tiek atzīti brīdī, kad nauda tiek izsniegta aizņēmējiem. 
 

Naudas līdzekļi 
 
Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem banku norēķinu kontos un uzņēmuma kasē esošiem naudas līdzekļiem.  
Saskaņā ar „Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpnieku darbības likums” 15.panta prasībām, naudas līdzekļi, kas 
iegūti pamatojoties uz apdrošināšanas un pārapdrošināšanas starpniecības, tiek turēti atsevišķā, no uzņēmuma līdzekļiem 
nodalītā kontā. Līdz ar to sabiedrībai, ir nodalīti apdrošināšanas līdzekļi un saimnieciskie līdzekļi.  

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Uzņēmumam pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ, pastāv 
varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Uzņēmuma un 
saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. 

Pamatlīdzekļi: 

Datori un datu uzkrāšanas iekārtas 35%

Saimnieciskie pamatlīdzekļi 20%



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
10 

 

Finanšu pārskata pielikums 

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi no apdrošināšanas starpniecības pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad apdrošinājuma ņēmējs ir samaksājis 
apdrošināšanas prēmiju.  

Ieņēmumi no apdrošināšanas starpniecības pakalpojumiem attiecībā uz neatsaucamām polisēm tiek atzīti mirklī, kad 
tiek izrakstīta apdrošināšanas polise. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Latvijas Republikā no 2018. gada 1. janvāra ir spēkā jaunais Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums, kas paredz jaunu 
nodokļa maksāšanas režīmu. Turpmāk nodokļu likme būs 20% līdzšinējās 15% likmes vietā, taksācijas periods būs 
mēnesis, nevis gads un ar nodokli apliekamā bāze ietvers: 

— sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātas izmaksas, nosacītas dividendes) un  

— nosacīti sadalīto peļņu (ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, nedrošos debitoru parādus, palielinātus 
procentu maksājumus, aizdevumus saistītai personai, ienākumu samazinājumu vai izdevumu pārsniegumu, kas rodas 
veicot darījumus par cenām, kas atšķiras no tirgus cenām, kuras aprēķināšanas metodes nosaka Ministru kabinets, 
labumus, kurus nerezidents piešķir saviem darbiniekiem vai valdes (padomes) locekļiem, neatkarīgi no tā, vai saņēmējs 
ir rezidents vai nerezidents, ja tie tiek attiecināti uz pastāvīgās pārstāvniecības darbību Latvijā, likvidācijas kvotu). 

Saistītās puses, saistīto pušu darījumi  

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti: 
 sabiedrības dalībnieki ar būtisku līdzdalību; 
 Sabiedrības valdes locekļi, kuri tiesīgi vienpersoniski slēgt darījumus Sabiedrības vārdā, viņu tuvi ģimenes 

locekļi un sabiedrības, kurā minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme.   

Aplēses 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadība pamatojas uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķus bilances 
un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt 
pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem ir veiktas attiecīgās aplēses. Jebkādu aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota 
finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.  
 
 

(2) Neto apgrozījums 

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – apdrošināšanas starpniecības pakalpojumiem 
(nav apliekami ar pievienotās vērtības nodokli).  
 
 

Darbības veids 2023 2022 
EUR EUR 

Brokeru pakalpojumi apdrošināšanā 1 199 233 666 135 
Starpniecības komisija 214 022 79 073 
Kopā 1 413 255 745 208 

  
Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem: 

  2023 2022 
EUR EUR 

Latvija 1 413 255 745 208 
Kopā 1 413 255 745 208 

 
 
 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
11 

 

Finanšu pārskata pielikums 
 
 

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 
produkcijas ražošanas izmaksas  
 

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – ar pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas 
 

  2023 2022 
EUR EUR 

Elektronisko sistēmu uzturēšana 47 119 51 060 
Personāla izmaksas 375 394 300 754 
Pamatlīdzekļu nolietojums 49 711 35 936 
Klientu piesaiste 2 217 692 
Izdevumi mājaslapas uzturēšanai 28 072 20 846 
Kopā 502 513 409 288 

(4) Pārdošanas izmaksas  

  2023 2022 
EUR EUR 

Reklāmas izdevumi 240 663 80 086 
Transporta noma un uzturēšana 31 288 29 936 
Bankas pakalpojumi 30 531 33 740 
Sakaru izmaksas 40 539 24 330 
Apdrošināšana 5 270 2 615 
Kopā 348 291 170 706 

(5) Administrācijas izmaksas 

  2023 2022 
EUR EUR 

Revīzijas pakalpojumi 5 200  - 
Juristu pakalpojumi 5 762 3 632 
Biroja izmaksas 16 210 14 702 
Reprezentācijas izmaksas 1 688 933 
Auto izdevumi vadībai  - 7 794 
Komandējuma izdevumi 1 106 1 249 
Darbinieku apdrošināšana 2 179 1 668 
Pārējie administrācijas izdevumi 3 481 1 734 
Samaksātās soda naudas 1 229 424 
Nesaimnieciskie izdevumi 2 638 3 649 
Kopā 39 493 35 786 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības  ieņēmumi 

  2023 2022 
EUR EUR 

Ieņēmumi no valūtas svārstībām 11 - 
Citi ar saimniecisko darbību nesaistīti ieņēmumi 175 1 244 
Pamatlīdzekļu pārdošana, neto - 3 967 
Kopā 186 5 211 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
12 

 

Finanšu pārskata pielikums 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības  izmaksas 

  2023 2022 
EUR EUR 

Neatskaitāmais priekšnodoklis 105 699 49 509 
Debitoru norakstīšana 638 13 960 
Mazvērtīgais inventārs 3 650 4 419 
Valsts nodevas 15 60 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 16 70 
Nākamo periodu izdevumu  iekļaušana saimnieciskās izmaksās 1 582 1 876 
Zaudējumi no valūtas svārstībām - 20 
Izdevumi sakarā ar kontu korekciju - 12 689 
Kopā 111 600 82 602 

(8) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  

  
No citām personām 

2023 2022 
EUR EUR 

Pārējie % ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 3 491 6 325 
Kopā 3 491 6 325 

(9) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

  
 

2023 2022 
EUR EUR 

Radniecīgajām sabiedrībām 21 554 6 000 
Citām personām 2 008 325 
Kopā 23 562 6 325 

(10) Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

  
 

2023 2022 
EUR EUR 

Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju 3 087 1 434 
Kopā 3 087 1 434 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
13 

 

Finanšu pārskata pielikums 

(11) Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 

Licences Avansa 
maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Inventārs Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

Kopā 

  EUR EUR EUR  EUR EUR 
Sākotnējā vērtība       
31.12.2021 249 086 - 81 970 8 171 8 000 347 227 
Iegādāts, izveidots 25 890 - 25 223 - 1 500 52 613 
Izņemts no darbības sakarā 
ar izslēgšanu 

- - (21 301) - - (21 301) 

31.12.2022 274 976 - 85 892 8 171 9 500 378 539 
Iegādāts, izveidots 109 684 603 591 8 414 - - 721 689 
Izņemts no darbības sakarā 
ar izslēgšanu 

- - - - (9 500) (9 500)

31.12.2023 384 660 603 591 94 306 8 171 - 1 090 728 
Uzkrātais nolietojums uz 
31.12.2021 215 184 

 
- 

 
53 233 672 - 269 089 

Aprēķināts nolietojums 23 991 - 11 946 3 405 - 39 342 
Izņemts no darbības sakarā 
ar izslēgšanu 

- 
- 

(21 301)  - (21 301) 

Uzkrātais nolietojums uz 
31.12.2022 239 175 

 
- 

 
43 878 4 077 - 287 130 

Aprēķināts nolietojums 35 465 - 14 246 2 724 - 52 435 
Uzkrātais nolietojums uz 
31.12.2023 274 640 

- 
 

 
58 124 6 801 - 339 565 

Bilances vērtība 
31.12.2022 35 801 

 
- 

 
42 014 

 
4 094 

 
9 500 91 409 

Bilances vērtība 
31.12.2023 110 020 

 
603 591 

 
36 182 

 
1 370 

 
- 751 163 

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi  

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Norēķini ar polišu pircējiem, klientiem 45 892 61 451 
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem - (7 665) 
Norēķini ar apdrošināšanas sabiedrībām 14 718 1 436 
Kopā 60 610 53 786 

(13) Citi debitori  

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Nauda ceļā 2 747 - 
Samaksātās drošības naudas 1 861 1 791 
Pārmaksātā summa nodokļiem 949 114 
Avansa maksājumi par pakalpojumiem 8 980 3 568 
 Kopā 
 

14 537 5 473 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
14 

 

Finanšu pārskata pielikums 

(14) Nākamo periodu izmaksas 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Auto līzinga iemaksa - 153 
Auto un darbinieku apdrošināšana, mājas lapu abonēšana 1 998 1 583 
Kopā 1 998 1 736 

(15) Naudas līdzekļi eiro pēc ECB kursa  

Sadalījums pa valūtām: 31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 
Kase, apdrošināšanas līdzekļi, EUR 39 541 22 387 
Kase, saimnieciskie līdzekļi, EUR 220 220 
Banka, apdrošināšanas līdzekļi, EUR 1 235 432 714 442 
Banka, saimnieciskie līdzekļi, EUR 1 942 31 505 
Kopā 1 277 135 768 554 

(16) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls ir EUR 15 000, kas sastāv no 15 000 daļām , kur vienas daļas nominālvērtība sastāda EUR 1. 
Sabiedrības dalībnieki 2023. gada 31. decembrī: 
 

Dalībnieka (akcionāra , vai publiskās A/S kontrolpaketes 
turētāju) vārds, uzvārds, personas kods 

Pamatkapitāla  
summa 

 Daļas  
Skaits % Summa 

(EUR) 
Aivars Bērziņš (rezidents) 2 250 2 250 15 2 250 
Dainis Maldutis (rezidents) 1 875 1 875 12.50 1 875 
Raivis Ermans (rezidents) 1 875 1 875 12.50 1 875 
Renomia a.s. (nerezidents) 9 000 9 000 60 9 000 

Pavisam 15 000 15 000 100 15 000 
 

(17) Citi aizņēmumi 

Sadalījums pa valūtām:  31.12.2023 31.12.2022 
 EUR EUR 

Aizņēmumi no radniecīgām sabiedrībām*  600 000 200 000 
Finanšu līzinga saistības, kuras atmaksājamas ilgāk par gadu bet mazāk par 
pieciem gadiem 

 18 941 26 336 

Finanšu līzinga saistības - īstermiņa   7 643 7 337 
LMT, Lattelecom nomaksas saistības – ilgtermiņa  554 165 
LMT, Lattelecom nomaksas saistības – īstermiņa  1 501 1 194 
Kopā  628 639  235 032 

 
 
*uz 2023.gada 31.decmebrim uzņēmumam ir divi aizņēmumi no mātes uzņēmuma. Vienam aizdevumam gada procentu 
likme 3%, nav nodrošināts ar ķīlu. Atmaksas termiņš 2024. gada 31. decembris. Otram aizdevumam gada procentu 
likme ir 3 mēnešu Eiribor + 1%. atmaksas termiņš ir 2024. gada 31. decembris.  
 
 
 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
15 

 

Finanšu pārskata pielikums 
 
Finanšu līzinga saistības 
 
Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrībai noslēgti 2 līgumi par transporta līdzekļu finanšu līzingu ar sekojošiem 
noteikumiem: 
 
Nr. Sabiedrība Procentu likme gadā Atmaksas termiņš Atlikusī vērtība uz 

31.12.2023 (EUR) 
1. SEB līzings SIA 3 mēnešu Euribor + 2.5% 16.02.2026 7 181 
1. SEB līzings SIA 3 mēnešu Euribor + 5.3% 15.10.2027 19 403 
 

(18) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Parādi piegādātājiem, saimnieciskie 10 621 17 138 
Parādi apdrošināšanas sabiedrībām 345 208 165 969 
Norēķini par darba algām 17 866 14 922 
Kopā 373 695 198 029 

(19) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis - - 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 248 6 308 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 8 571 11 874 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 482 1 214 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 7 5 
Uzņēmuma vieglo transportlīdzekļu nodoklis 777 818 
Kopā 14 085 20 220 

 

(20) Pārējie kreditori 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Norēķini par avansu norēķiniem 1486 578 
Polišu īpašnieku samaksātās naudas 
Citi 

776 
34 261 

809 
12 987 

Kopā 36 523 14 374 

(21) Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Nākamo periodu ieņēmumi no klientu maksājumiem par polisēm  4 303 5 243 
Nākamo periodu komisijas ieņēmumi 4 900 5 285 
Kopā 9 203 10 528 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
16 

 

Finanšu pārskata pielikums 

(22) Uzkrātās saistības 

 31.12.2023 31.12.2022 
EUR EUR 

Uzkrātās saistības gada pārskatam 5 200 - 
Uzkrātie kreditori, saimnieciskie 5 563 2 756 
Uzkrātās saistības pret apdrošināšanas sabiedrībām 550 458 342 128 
Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem 53 192 56 592 
Uzkrātās saistības VSAOI no neizmantotiem atvaļinājumiem 12 548 13 350 
Kopā 626 961 414 826 

(23) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2023 2022
Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 18 14

(24) Personāla izmaksas 

Izmaksu veids 2023 2022
EUREUR

Atlīdzība par darbu 321 673 230 515
Pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas 75 883 54 379
  

Vadības atlīdzība 

Izmaksu veids 
Valde: 

2023 2022 
EUR EUR 

Atlīdzība par darbu  70 274 70 329 
Sociālās apdrošināšanas izmaksas 16 578 16 591 
   

(25) Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši tādi notikumi, 
kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA RD AB 
Reģistrācijas numurs: 40103657075 
Juridiskā adrese: Dzelzavas iela 117, Rīga, LV-1021 

Gada pārskats par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 

 
 

 
17 

 

Finanšu pārskata pielikums 
 

(26) Informācijas sniegšana 

Saskaņā ar Apdrošināšanas un pāradprošināšanas izplatīšanas likuma 32.pantu trešo daļu, kurā noteikts, ka  
Apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas brokeris gada pārskatā iekļauj arī informāciju par parakstīto apdrošināšanas 
prēmiju apmēru sadalījumā pa dzīvības un nedzīvības apdrošināšanas veidiem, kā arī pa Latvijas Republikā reģistrētiem 
apdrošināšanas komersantiem, Latvijas Republikā reģistrētām ārvalsts apdrošinātāju filiālēm un Latvijas Republikā 
nereģistrētiem apdrošināšanas komersantiem sabiedrība sniedz sekojošu informāciju par parakstītā prēmijas apmēriem 
2023.gadā:  

 

Apdrošināšanas Sabiedrība Prēmija nedzīvības 
apdrošināšanā, EUR 

Prēmija Dzīvības 
apdrošināšanā, EUR 

Balcia Insurance SE 1 416 268  

AAS "Balta" 1 951 104  

AAS "Baltijas Apdrošināšanas Nams" 1 963 676  

AAS "BTA Baltic Insurance Company" 1 002 320  

Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle 2 062 369  

Compensa Life Vienna Insurance Group SE Latvijas filiāle 25 300 000 

ERGO Insurance SE Latvijas filiāle 1 736 749   

Akcine draudimo bendrove "GJENSIDIGE" Latvijas Filiāle 1 300 457  

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 1 212 886  

 

Sabiedrības 2023. gada pārskatu ir parakstījis valdes pilnvarotais pārstāvis: 
 
Valdes priekšsēdētājs  
Dainis Maldutis 
 
 
Atbildīgā par gada pārskata sagatavošanu: 
 
Finanšu vadītāja 
Lāsma Mekša 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


